
                                                                                     Chełmno; dn. 08.05.2017 r. 
 
 
Nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych 74382 - 2017 z dnia 26 kwietnia 2017 r. 
Dotyczy: postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego w trybie przetargu  

nieograniczonego na Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 
cywilnej Powiatu Chełmińskiego wraz z podległymi jednostkami. 

 
 

WYJAŚNIENIA NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. 
zm.) Powiat Chełmiński przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia na zapytania z dnia 2, 4 i 5 maja 
2017 r. dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
1. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie prowadzi działalności wskazanej w pytaniu i w 
związku z tym ubezpieczenie odpowiedzialności nie dotyczy wskazanych rodzajów działalności. 

 
2. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie prowadzi działalności wskazanej w pytaniu i w 
związku z tym ubezpieczenie odpowiedzialności nie dotyczy wskazanych rodzajów działalności, 
z wyjątkiem sytuacji opisanych w SIWZ (min. związanych z prowadzeniem domów pomocy 
społecznej, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, domów dziecka). 

 
3. Pytanie: Czy Powiat posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli 

tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada zasobów komunalnych z przeznaczeniem 
na cele mieszkaniowe. W ramach prowadzonej działalności Powiat posiada budynki, w których 
zamieszkują wychowankowie, pensjonariusze, uczniowie (min. Budynki DPS, SOSW, Domu 
dziecka, internaty). W wykazie budynków znajdują się budynki, które nie są na bieżąco 
wykorzystywane w prowadzonej działalności min. Budynek ,,koszarowiec” ; Budynek 
gospodarczy w DPS, budynek kuźni przy ZS nr 2 w Chełmnie. 

 
4. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy : 

ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne, gdzie celem jest osiągnięcie 
maksymalnej prędkości.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie przewiduje organizacji imprez ekstremalnych, 
lotniczych, motorowych, motorowodnych, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej 
prędkości. 

 
5. Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie sumy gwarancyjnej 

odpowiedzialności z tytułu szkód związanych z administrowaniem drogami do kwoty 400 000 
zł 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmniejszenie sumy gwarancyjnej. 



 
6. Pytanie: Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w 

zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie planuje przejąć w zarząd wysypiska, składowiska 
odpadów, spalarni lub sortowni odpadów. 

 
7. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU i klauzule do OWU wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 
chyba że Zamawiający wprost, wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ta kwestia jest uregulowana w Załączniku nr 1 do SIWZ 
Opis przedmiotu zamówienia w części ,,Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń i 
klauzul Część I i Część II”. 

 
8. Pytanie: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC za szkody 

wyrządzone w związku z zarzadzaniem drogami publicznymi w wysokości 500 zł 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej. 

 
9. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza 
zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 
odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ochrona obejmuje między innymi odpowiedzialność 
wynikającą z powszechnie obowiązujących przepisów, zawartych statutów, umów, 
porozumień, zadań zleconych. 

 
10.  Pytanie: Prosimy o dopisanie, że ochroną nie będą objęte szkody na terenie Nowej Zelandii. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ochroną nie będą objęte szkody na terenie Nowej 
Zelandii. 

 
11.  Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że rozszerzenie zakresu terytorialnego ochrony poza teren 

RP dot. wyłącznie szkód powstałych podczas podróży służbowych. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rozszerzenie zakresu terytorialnego ochrony poza 
teren RP dot. między innymi szkód powstałych podczas podróży służbowych. 

 
12.  Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka związanego z pokazem sztucznych 

ogni ochroną będą objęte wyłącznie pokazy przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie 
zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ochroną będą objęte między innymi pokazy 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

 
13.  Pytanie: Prosimy o dopisanie w OC z tytułu wykonywania władzy publicznej, iż wyłączona 

będzie również odpowiedzialność za szkody w wyniku niewypłacalności. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyłączona jest odpowiedzialność za szkody w wyniku 
niewypłacalności. 

 
14.  Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość dotyczy wszystkich zgłoszonych 

do ubezpieczenia jednostek i szkód z OC dróg. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość została uzyskana od dotychczasowego 
Ubezpieczyciela Powiatu Chełmińskiego i podległych jednostek. W ramach umów 
ubezpieczenia na poszczególne ryzyka ochroną były objęte wszystkie jednostki Powiatu. 

 
15.  Pytanie: Proszę o zmianę definicji czystej straty finansowej na:  
* Czysta strata finansowa – uszczerbek majątkowy nie będący następstwem szkody osobowej 

ani szkody majątkowej, w tym związane z uszkodzeniem rzeczy, utratą rzeczy, utratą 
dostępu, utratą posiadania, , kar umownych, wykonywaniem władzy publicznej, 
niedostarczeniem wody, nieodebraniem ścieków, poniesione przez producentów finalnych, 



poniesione na przebudowę i naprawę produktu, szkody  następcze szkody osobowej lub 
rzeczowej.   
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. 

 
16.  Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że kary umowne, które mają być objęte zakresem ochrony 

w ramach definicji czystej straty finansowej nie są karami nałożonymi na Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż kary umowne, które mają być objęte zakresem 
ochrony w ramach definicji czystej straty finansowej nie są karami nałożonymi na 
Ubezpieczonego. 

 
17.  Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że w ramach czystych strat finansowych z zakresu ochrony 

wyłączone są szkody związane z działalnością: księgową, finansową, dotyczącą przetwarzania 
danych lub instalacją oprogramowania; polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, 
planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu; związane z dokonywaniem wszelkiego 
rodzaju płatnościami; wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień 
lub zwłoki 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyłączenia odpowiedzialności zgodnie z SIWZ i OWU 
Wykonawcy. 

 
18.  Pytanie: Proszę o wprowadzenie limitu na czyste starty finansowe w wysokości 100.000, zł 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. 
 

19.  Pytanie: Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100 ty. zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
dla   rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną za szkody wynikające z 
błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym polegające na 
naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. 

 
20.  Pytanie: Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100 tys. zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia dla odpowiedzialność za szkody (w szczególności czyste straty finansowe) 
wyrządzone konsumentom przy wykonywaniu zadań przez Powiatowych Rzeczników 
Konsumentów (lub Miejskich Rzeczników Konsumentów), o których mowa w art. 42 ust. 1 
pkt. 1 i 3 oraz art. 42 ust. 2 Ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i 
konsumentów (Dz. U. z 2015 r. poz. 1634 z późn. zm. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla rozszerzenia wskazanego w pytaniu. 

 
21.  Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że dla rozszerzenia odpowiedzialności o szkody 

wyrządzone w środowisku naturalnym zastosowanie będą miały zapisy OWU mówiące o 
tym, że przyczyną szkody jest zdarzenie nagłe, niezamierzone, nieprzewidziane. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. 

 
22.  Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że dla rozszerzenia odpowiedzialności o szkody 

wyrządzone w środowisku naturalnym zastosowanie będą miały zapisy OWU wyłączające 
odpowiedzialność za:  

- koszty badania, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i substancji 
zanieczyszczających środowisko;  

- koszty usuwania substancji zanieczyszczających z nieruchomości, która jest lub była 
własnością, w posiadaniu, dzierżawie, leasingu lub w inny sposób znajduje się znajdowała w 
pieczy Ubezpieczonego,  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyłączenia odpowiedzialności zgodnie z SIWZ i OWU 
Wykonawcy. 

 
23.  Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że w ramach ryzyka związanego z naruszeniem dóbr 

osobistych zakresem ochrony objęte są wyłącznie szkody związane z naruszeniem zdrowia i 
życia.  



Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. 
Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody nie tylko związane z naruszeniem zdrowia i życia.  

 
24.  Pytanie: Prosimy o wprowadzenie poniższych zmian w projekcie umowy Załącznik nr 5 do 

SIWZ par. 12 : 
- w ust. 3 wprowadzenie zapisu: Kosztorys Ubezpieczyciel przedstawi w ciągu 2 dni roboczych 

od daty dokonania oględzin.  
- w ust. 5 wprowadzenie zapisu: udzielenia odpowiedzi w ciągu 1 dnia roboczego na pytania 

dotyczące stanu likwidacji zgłoszonych szkód; 
- w ust. 6 wprowadzenie zapisu: Ubezpieczyciel obowiązany jest spełnić świadczenie w terminie 

30 dni, licząc od daty otrzymania zawiadomienia o wypadku. Gdyby wyjaśnienie w 
powyższym terminie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności 
ubezpieczyciela albo wysokości świadczenia okazało się niemożliwe, świadczenie powinno 
być spełnione w ciągu 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności 
wyjaśnienie tych okoliczności było możliwe.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych zmian w 
projekcie umowy Załącznik nr 5 do SIWZ §12: 
- w ust. 3 wprowadzenie zapisu: Kosztorys Ubezpieczyciel przedstawi w ciągu 2 dni 
roboczych od daty dokonania oględzin.  
- w ust. 5 wprowadzenie zapisu: udzielenia odpowiedzi w ciągu 1 dnia roboczego na pytania 
dotyczące stanu likwidacji zgłoszonych szkód; 
- w ust. 6 wprowadzenie zapisu: Ubezpieczyciel obowiązany jest spełnić świadczenie w 
terminie 30 dni, licząc od daty otrzymania zawiadomienia o wypadku. Gdyby wyjaśnienie w 
powyższym terminie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności 
ubezpieczyciela albo wysokości świadczenia okazało się niemożliwe, świadczenie powinno 
być spełnione w ciągu 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności 
wyjaśnienie tych okoliczności było możliwe, nie później jednak niż w terminie 90 dni od dnia 
złożenia zawiadomienia o szkodzie. 

  
25.  Pytanie: Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na 

rzeczywistą. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej 
zmiany. 

 
26.  Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. W 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia 
wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 

 
27.  Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. 

 
28.  Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowych zastosowane w 

miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w 
miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania. 

 



29.  Pytanie: Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania 
przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie 
tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie planuje wyłączenia obiektów z eksploatacji w 
trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. 

 
30.  Pytanie: W odniesieniu do podanej informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń 

Zamawiającego prosimy o informacje dodatkowe: 
a)  czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy 
o wskazanie różnic. 

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 

c)  czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 
podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we 
wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? 

d) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w 
SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o 
ich wskazanie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 
a) w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ 
b) wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną 
c) szkodowość została pozyskana od dotychczasowego Ubezpieczyciela Powiatu 
Chełmińskiego 
d) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń nie był analogiczny do 
określonego w SIWZ; zakres ochrony w poprzednim przetargu był przygotowany przez inną 
firmę brokerską, co jednoznacznie wskazuje, że nastąpiły modyfikacje w programie 
ubezpieczenia 

 
31.  Pytanie: Prosimy o zmianę terminu otwarcia oferty do dnia 16-05-2017 r.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania 
ofert na dzień 16 maja 2017 r. godz. 11:00, z otwarciem ofert 16 maja 2017 r. godz. 11:15 

 
32.  Pytanie: Czy wśród budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują drogi publiczne? Jeśli 

tak, prosimy o dopisanie sum ubezpieczenia do wykazu dróg oraz wskazanie ewentualnych 
mostów i wiaduktów wraz z ich sumą ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
w zaproponowanym limicie na pierwsze ryzyko zostały uwzględnione drogi. Jeżeli chodzi o 
mosty i wiadukty to nie ma możliwości podania ich indywidualnych sum ubezpieczenia, gdyż 
są uwzględnione w łącznej wartości inwestycji drogowej.  

 
33.  Pytanie: Prosimy o wyłączenie budynków w złym stanie technicznym z zakresu 

ubezpieczenia klauzuli katastrofy budowlanej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż z informacji wskazanych w Załączniku nr 2 do SIWZ – 
wykaz mienia nie ma budynków w złym stanie, jeżeli chodzi o konstrukcję. 

 
34.  Pytanie: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły w zgłaszanych do 

ubezpieczenia lokalizacjach szkody spowodowane wodami gruntowymi, wskazanie 
lokalizacji, gdzie takie szkody wystąpiły oraz określenie przybliżonej wysokości tych szkód 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wystąpiły szkody spowodowane wodami 
gruntowymi. 

 
35.  Pytanie: Prosimy o podanie dokładnego adresu budynku „koszarowiec” (podano tylko 

nazwę ulicy). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Budynek ,,koszarowiec” znajduje się przy ul. Biskupiej 
w Chełmnie, numeru budynku nie został jeszcze nadany, teren po byłej Jednostce 
Wojskowej. 



 
36.  Pytanie: Prosimy o informację, w jaki sposób budynek „koszarowiec” jest zabezpieczony 

przed dostępem osób trzecich. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynek koszarowiec jest zamknięty drzwiami, przed 
którymi znajdują się zamykane kraty. Na oknach piwnicznych i częściowo na oknach na 
parterze zamontowane są kraty, teren ogrodzony płotem. 

 
37.  Pytanie: Prosimy o informację, czy i na kiedy przewidziane są remonty obiektów/ instalacji, 

których stan w Załączniku nr 2 do SIWZ określono jako „zły”. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż remont budynku/obiektu koszarowiec przewidziany 
jest na lata: 2017 – 2018, remont w budynku PUP Chełmno instalacji elektrycznej 
przewidziany jest na lata: 2019-2020. 

 
38.  Pytanie: Prosimy o informację nt. „przełącznika CISCO” wskazanego w wykazie sprzętu 

elektronicznego w wierszu 130. Czy podana pozycja obejmuje wiele przełączników – jeśli tak, 
to w przybliżeniu ile sztuk? Jeśli jest to jeden przełącznik o tak znacznej wartości, prosimy o 
podanie nazwy modelu oraz informacji, czy znajduje się na parterze czy na wyższej 
kondygnacji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jest jeden przełącznik CISCO 3560G, który znajduje 
się na pierwszym piętrze budynku PUP w Chełmnie. 

 
39.  Pytanie: Prosimy o usuniecie z programu fragmentu „W przypadku wyczerpania limitów w 

ubezpieczeniu na pierwsze ryzyko w trakcie trwania każdego dwunastomiesięcznego okresu 
ubezpieczenia Ubezpieczyciel odnowi automatycznie limit do pierwotnego stanu z opcją 
naliczenia dodatkowej składki wyliczonej w oparciu o tę samą stawkę, jak w ofercie”, a w 
konsekwencji również zdania następnego (str. 1 programu). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wykreślenie zapisu wskazanego w 
pytaniu. 

 
40.  Pytanie: Prosimy o ustanowienie podlimitu dla nasadzeń (str. 17 programu). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wprowadza limit dla nasadzeń w wysokości 
20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 
41.  Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu kradzieży 

zwykłej bądź zuchwałej istnieje tylko w przypadku, jeżeli zdarzenie zostało zgłoszone na 
policję. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkody z tytułu kradzieży zwykłej bądź zuchwałej 
będą zgłoszone na policję po powzięciu informacji o ich wystąpieniu. 

 
42.  Pytanie: W klauzuli reprezentantów prosimy dodatkowo o wyłączenie rażącego niedbalstwa 

reprezentantów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. 

 
43.  Pytanie: W klauzuli zniesienia regresu prosimy o dopisanie, że ubezpieczyciel zachowuje 

prawo do regresu wobec osób, które szkodę wyrządziły umyślnie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zachowanie prawa do regresu 
wobec osób, które szkodę wyrządziły umyślnie. 

 
44.  Pytanie: Dla klauzuli przepięcia i szkód elektrycznych prosimy o wyjaśnienie, czy i jaki limit 

ma zastosowanie do pkt a) oraz b).  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z definicją klauzuli w pkt. a) oraz b) 
odpowiedzialność jest do wysokości sumy ubezpieczenia mienia dotkniętego szkodą, jeżeli 
przyczyną szkody były ryzyka wskazane w tych punktach. 
 

45. Pytanie: Dla klauzuli zmian w odbudowie prosimy o wyjaśnienie, czy klauzula fakultatywna 
podnosi limit do 100 000 czy też do 160 000 zł.  



Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z definicją klauzuli zostaje wprowadzony 
dodatkowy limit na poziomie 100 000,00 zł ponad te, które zostały wskazane w zakresie 
obligatoryjnym. 
 

46. Pytanie: Pytanie jak wyżej dla klauzuli kosztów poszukiwania wycieku z instalacji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z definicją klauzuli zostaje wprowadzony 
dodatkowy limit na poziomie 100 000,00 zł ponad te, które zostały wskazane w zakresie 
obligatoryjnym. 
 

47. Pytanie: Prosimy o wykreślenie zapisu Auto Casco: szkody powstałe w wyniku zastosowania 
niewłaściwego paliwa, płynów i materiałów eksploatacyjnych Limit 15 000,00 na jedno i 
wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmniejszenie limitu 
odpowiedzialności do poziomu 10 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia  
 

48. Pytanie: Prosimy o wykreślenie zapisu Auto Casco: szkody polegające na zniszczeniu lub 
uszkodzeniu ogumienia, felg z limitem 1 500 zł na jedno i 5 000,00 na wszystkie zdarzenia, a 
sytuacji gdy uszkodzeniu uległo ogumienie, felgi wskutek wypadku ubezpieczeniowego 
objętego zakresem ubezpieczenia – do pełnej wysokości szkody 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. 
 

49. Pytanie: W punkcie Auto Casco: Limit zwrotu kosztów poniesionych 
przez Ubezpieczającego na parkowanie po szkodzie bądź inne zabezpieczenie pojazdu 
przed powiększeniem szkody wynosi 10% sumy ubezpieczenia nie więcej jednak niż 
2 000,00 zł. Prosimy o zmianę limitu „nie więcej niż 1.000,00 zł”.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 
 

50. Pytanie: Prosimy o wykreślenie zapisu Auto Casco: akceptacja istniejących zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych jako wystarczających do ubezpieczenia, a wymogi owu w tym 
zakresie nie mają zastosowania 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. 
 

51. Pytanie: Proszę o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia od 1996 r. W przypadku,  gdy szkody wystąpiły prosimy o informację, czy i 

jakie zostały podjęte kroki w celu zminimalizowania szkód powodziowych w przyszłości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wystąpiły szkody powodziowe w lokalizacjach 

zgłoszonych do ubezpieczenia od 1996 r. 

 

52. Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to 

doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to 

doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

 

53. Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że wysokość odszkodowania nie może przekroczyć sumy 

ubezpieczenia zgłoszonego do ubezpieczenia przedmiotu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. 

54. Pytanie: Czy w zgłoszonym mieniu do ubezpieczenia  znajdują się drogi? Jeżeli tak to, proszę 

o informacje na temat sumy ubezpieczenia, stanu technicznego ulic/dróg  zgłoszonych do 

ubezpieczenia w zakresie od wszystkich ryzyk. Czy są to ulice/drogi po remoncie, jakiego 

zakresu dotyczyły remonty? 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
w zaproponowanym limicie na pierwsze ryzyko zostały uwzględnione drogi. Drogi są w 
dobrym stanie technicznym, a w przypadku uszkodzeń są wykonywane naprawy cząstkowe. 
 

55. Pytanie: Czy w chwili obecnej trwają jakieś inwestycje budowlane, remontowe, 
modernizacje na terenie  istniejących i działających lokalizacji? Czy ewentualny teren prac 
jest wyłączony z użytkowania? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obecnie nie trwają inwestycje budowlane, 

remontowe, modernizacyjne na terenie istniejących i działających lokalizacji, ani żaden 

teren nie jest wyłączony z użytkowania. 

56. Pytanie: Czy zamawiający dysponuje planem remontów na najbliższe 12 lub 24 miesiące? 

Jeżeli tak to prosimy o przedstawienie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dysponuje planem remontów. 

 

57. Pytanie: Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania 

/pustostany? Jeżeli  tak  to wnoszę o ich wskazanie 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w wykazie budynków znajdują się budynki, które nie 

są na bieżąco wykorzystywane w prowadzonej działalności min. Budynek ,,koszarowiec”; 

Budynek gospodarczy w DPS, budynek kuźni przy ZS nr 2 w Chełmnie. 

 

58. Pytanie: Wnosimy o informację na temat, jak często są archiwizowane dane w formie 

elektronicznej i wykonywane kopie zapasowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż kopie zapasowe baz danych wykonywane są 

codziennie w dni robocze a zawartość dysków serwera kopiowana raz w tygodniu. 

 

59. Pytanie: Wnosimy o przedstawienie opisu istniejących zabezpieczeń przeciw 

przepięciowych i sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny - komputery są podłączone 

przez listwy przepięciowe, a serwery i urządzenia sieciowe są zabezpieczone zasilaczami 

awaryjnymi (UPS). 

 

60. Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, 

badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz 

zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Powiatu nie jest 

Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej oraz potwierdzenie, 

że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie prowadzi działalności wskazanej w pytaniu i w 
związku z tym ubezpieczenie odpowiedzialności nie dotyczy wskazanych rodzajów 
działalności, z wyjątkiem sytuacji opisanych w SIWZ (min. związanych z prowadzeniem 
domów pomocy społecznej, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, domów 
dziecka). Powiat nie planuje rozpoczęcia działalności wskazanej w pytaniu. 
 

61. Pytanie: Proszę o zmianę obowiązującego w SIWZ triggera act committed na loss 
occurrance. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.  

 

62. Pytanie: Proszę o  wyłączenie  z zakresu ubezpieczenia: Rozszerzenie odpowiedzialności 
cywilnej o odpowiedzialność wynikającą z Dyrektywy 2004/35/EC o Odpowiedzialności za 
Środowisko Naturalne oraz Ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w 
środowisku i ich naprawie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1789 z późn. zm.) 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Rozszerzenie odpowiedzialności cywilnej o 

odpowiedzialność wynikającą z Dyrektywy 2004/35/EC o Odpowiedzialności za Środowisko 



Naturalne oraz Ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i 

ich naprawie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1789 z późn. zm.) wyłącza z zakresu obligatoryjnego SIWZ 

i przenosi do treści Klauzuli fakultatywnej nr 9 szkód dodatkowych. W związku z tym 

aktualna treść Klauzuli fakultatywnej nr 9 szkód dodatkowych brzmi: Z zachowaniem 

pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym 

określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody polegające na skażeniu lub 

zanieczyszczeniu ubezpieczonego mienia spowodowane zdarzeniami losowymi objętymi 

umową ubezpieczenia, z wyłączeniem szkód spowodowanych reakcją jądrową, skażeniem 

radioaktywnym (limit odpowiedzialności: 100 000,00 na jedno zdarzenie, 300 000,00 na 

wszystkie zdarzenia; system na pierwsze ryzyko). (dotyczy ubezpieczenia: mienia od 

wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) Dodatkowo ochronę w 

ramach odpowiedzialności cywilnej rozszerza się o odpowiedzialność wynikającą z 

Dyrektywy 2004/35/EC o Odpowiedzialności za Środowisko Naturalne oraz Ustawy z dnia 13 

kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz. U. z 2014 r. poz. 

1789 z późn. zm.) (dotyczy ubezpieczenia: odpowiedzialności cywilnej w związku z 

prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem) Liczba punktów za włączenie klauzuli: 3 

 

63. Pytanie: Proszę o  wyłączenie z SIWZ  zapisu o odpowiedzialności za szkody powstałe w 
pojazdach z zakresu ubezpieczenia: Rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność 
cywilną za szkody powstałe w rzeczach ruchomych (w tym pojazdach) 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wprowadza modyfikację zapisu w treści ,, 

Rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w rzeczach 

ruchomych (w tym pojazdach, z wyłączeniem szkód kradzieżowych)”. 

 

64. Pytanie: Proszę o  wyłączenie z SIWZ  zapisu o odpowiedzialności za szkody powstałe w 
pojazdach usuniętych z drogi. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. 

 

65. Pytanie: Proszę o  wyłączenie zapisu : odpowiedzialność za szkody (w szczególności czyste 
straty finansowe) wyrządzone konsumentom przy wykonywaniu zadań przez Powiatowych 
Rzeczników Konsumentów (lub Miejskich Rzeczników Konsumentów), o których mowa w 
art. 42 ust. 1 pkt. 1 i 3 oraz art. 42 ust. 2 Ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2015 r. poz. 1634 z późn. Zm 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z odpowiedzią do pytania nr. 20 wyraża 
zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla 
rozszerzenia wskazanego w pytaniu. Pozostałe zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez 
zmian. 
 

66. Pytanie: Proszę o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. organizacji 
imprez, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty 
zajmujące się tą działalnością profesjonalnie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ochroną będą objęte między innymi pokazy 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
 

67. Pytanie: Proszę o informację, czy wskazany obecnie zakres ochrony OC, w tym sumy 
gwarancyjne i franszyzy są tożsame z posiadanym dotychczas przez Zamawiającego 
ubezpieczeniem. Jeśli nie, prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ochrony w poprzednim przetargu był 
przygotowany przez inną firmę brokerską, co jednoznacznie wskazuje, że nastąpiły 
modyfikacje w programie ubezpieczenia. Postępowanie przetargowe z 2014 roku jest 
zamieszczone na stronie Zamawiającego, w związku z tym można porównać warunki 
ubezpieczenia. 
 



68. Pytanie: Proszę o informację czy w zakres czynności Powiatu objętych ochroną 
ubezpieczeniową wchodzi: 
- działalność oczyszczalni ścieków  
- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego 
magazynowania  i składowania odpadów? Jeżeli tak, to ile jest takich obiektów, jaka jest ich 
powierzchnia, czy są to obiekty  czynne oraz czy są tam  składowane odpady niebezpieczne, 
co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie? 
- posiadanie/ zarządzanie/ administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub 
utylizacji odpadów? Jeżeli tak to ile jest tego typu obiektów i czy odbywa się tam termiczna 
obróbka śmieci, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie ? 
Odpowiedź: W zakres czynności Powiatu objętych ochroną ubezpieczeniową nie wchodzi: 

- działalność oczyszczalni ścieków  

- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję 

czasowego magazynowania  i składowania odpadów. 

- posiadanie/ zarządzanie/ administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub 

utylizacji odpadów. 

69. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy 
dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jeśli 
jest inaczej proszę o informację na temat tego typu imprez.           

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie przewiduje organizacji imprez ekstremalnych, 
lotniczych, motorowych, motorowodnych. 
 

70. Pytanie: W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

informację: 

- czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic. 

- czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

- czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 

w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy 

o ich wskazanie  

- jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach 

ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 
a) w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych 

w SIWZ 
b) wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną 
c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń nie był analogiczny do 
określonego w SIWZ; zakres ochrony w poprzednim przetargu był przygotowany przez inną 
firmę brokerską, co jednoznacznie wskazuje, że nastąpiły modyfikacje w programie 
ubezpieczenia 
d) postępowanie przetargowe z 2014 roku jest zamieszczone na stronie Zamawiającego, w 

związku z tym można porównać warunki ubezpieczenia, w tym zastosowane franszyzy. 
 

71. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli 

OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ta kwestia jest uregulowana w Załączniku nr 1 do 

SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w części ,,Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń 

i klauzul Część I i Część II”. 



72. Pytanie: Proszę o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy ubezpieczenia na mocy 

porozumieniem stron.  

1. Poza przypadkami przewidzianymi w Kodeksie Cywilnym w zakresie wypowiedzenia 

umowy, oraz zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych  (t. 

j. Dz. U. Nr 113, poz.759 z 2010 r. z późn. zm.) Wykonawca może wypowiedzieć umowę 

ubezpieczenia z ważnych powodów określonych w umowie.  

2. Za ważne powody wypowiedzenia umowy uznaje się wystąpienie następujących 

okoliczności:  

1)         wskaźnik szkodowości z tytułu polis zawartych w danym okresie ubezpieczenia, 

rozumiany jako wyrażony w procentach stosunek sumy odszkodowań wypłaconych oraz 

rezerw utworzonych na szkody zgłoszone w związku z umową ubezpieczenia a 

niewypłacone, do składki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia, w wysokości 

powyżej 60 % składki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia (za składkę przypisaną do 

danego okresu ubezpieczenia należy rozumieć sumę wszystkich rat składek z tytułu umów 

ubezpieczenia zawartych w drodze niniejszego zamówienia a przypadających na dany 

roczny okres ubezpieczenia),  

2)         niemożność uzyskania pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych 

w niniejszej umowie.  

3.         Rozwiązanie umowy nastąpi za zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia 

ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na prowadzenie powyższego 

zapisu. Zapisy SIWZ w tym temacie pozostają bez zmian. 

73. Pytanie: W związku  że w SIWZ i załącznikach do SIWZ nie znalazły się druki zgłoszenia 

szkody, wnoszę o wykreślenie zapisu: Ubezpieczyciel akceptuje druki zgłoszenia szkody 

funkcjonujące w firmie Eurobrokers i nie będzie wymagał od 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ponownego wypełniania druków, które funkcjonują w 

firmie ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu dot. druków 

zgłoszenia szkody. Druki zawierają standardowe informacje niezbędne do rejestracji szkody. 

Dodatkowe druki są zamieszczone na stronie internetowej firmy Eurobrokers i można 

zapoznać się z ich treścią. http://www.eurobrokers.com.pl//zglos-szkode 

 

74. Pytanie: Prosimy o informację czy zakres działalności Zamawiającego obejmuje zarządzanie 

budynkami komunalnymi mieszkalnymi. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących 

informacji: 

- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz 

udziałem w częściach wspólnych 

- wiek i stan techniczny budynków 

- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały 

remonty generalne  

- prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z 

tytułu posiadania i administrowania: 

•    nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  

•    nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  

•    nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada zasobów komunalnych z 

przeznaczeniem na cele mieszkaniowe. W ramach prowadzonej działalności Powiat posiada 

budynki, w których zamieszkują wychowankowie, pensjonariusze, uczniowie (min. Budynki 

DPS, SOSW, Domu dziecka, internaty). Zgodnie z zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności 

http://www.eurobrokers.com.pl/zglos-szkode


cywilnej ochroną objęta jest odpowiedzialność w związku z prowadzoną działalnością i/lub 

posiadanym mienie. 

 

75. Pytanie: Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 18.05.2017 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na składanie ofert na dzień 

18.05.2017 r. Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania 

ofert na dzień 16 maja 2017 r. godz. 11:00, z otwarciem ofert 16 maja 2017 r. godz. 11:15 

 

76. Pytanie: Prosimy o podanie informacji na temat zabezpieczeń budynków aktualnie 

nieużytkowanych, dozoru, odłączenia mediów. 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynek koszarowiec jest zamknięty drzwiami, przed 
którymi znajdują się zamykane kraty. Na oknach piwnicznych i częściowo na oknach na 
parterze zamontowane są kraty, teren ogrodzony płotem. Pozostałe 2 budynki mają po 
jednym zamku/kłódce na drzwiach wejściowych. W budynku koszarowiec zostały odłączone 
media w postaci prądu oraz wody z sieci wodociągowej – została sieć kanalizacyjna. W 
budynku kuźni przy ZS2 są odłączone wszystkie media. Budynek chlewni przy DPS nie jest 
wykorzystywany zgodnie z przeznaczeniem (jako chlewnia), ale w 2010 roku został 
zaadoptowany na inne cele związane z prowadzoną działalnością – jedna część budynku 
została przekształcona na magazyn a duga na ujeżdżalnię dla koni. W budynku została 
odłączona woda – jest instalacja elektryczna i kanalizacyjna. 
 

77. Pytanie: Prosimy o określenie jakie mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się pod 

wodą i pod ziemią – jaka jest jego wartość? 

          Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż chodzi tu między innymi o elementy wchodzące w 

skład infrastruktury drogowej, elementy sieci wodno-kanalizacyjnej przylegającej do 

budynków i będącej własnością jednostek Powiatu (cała sieć wod-kan jest własnością 

Miasta i Gmin). Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić wartości tego mienia, gdyż 

jest ono częścią całych inwestycji. 

 

78. Pytanie: Prosimy o podanie przyczyny zdarzenia szkodowego z zakresu AC, które miało 

miejsce w dniu 22.09.2014 r.  

          Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przyczyną szkody było zderzenie z dziką zwierzyną 

(jeleń). 

 

79. Pytanie: Jakie zwierzęta wykorzystywane są w działalności jednostek powiatowych i jak 

wygląda kwestia opieki nad nimi, jaka jest ich liczba? Do jakiej działalności są 

wykorzystywane? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ramach prowadzonej działalności posiada konie (4 

sztuki), psy i koty (kilka sztuk). Konie są wykorzystywane przy DPS w ramach hipoterapii, a 

pozostałe jako typowe zwierzęta domowe. Opiekę nad zwierzętami sprawują pracownicy 

jednostki, a w odniesieniu do koni dodatkowo jest podpisana umowa z lekarzem 

weterynarii. 

 

Powiat Chełmiński informuje również, iż wprowadza modyfikację zapisów wskazanych w 
Załączniku nr 1 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia w następującym zakresie: 

1. Ubezpieczenie Assistance 
Jest: Przedmiot ubezpieczenia: Ochroną ubezpieczeniową w ramach Assistance objęte są 
osoby podróżujące wymienionymi w dokumencie ubezpieczenia niżej wymienionymi 
rodzajami pojazdów: 
Winno być: ochroną ubezpieczeniową w ramach Assistance objęte są następujące rodzaje 
pojazdów zarejestrowanych w RP: 
- samochody osobowe; 
- samochody ciężarowo-osobowe, terenowe; 



- samochody ciężarowe, 
o ile ich dopuszczalna masa całkowita nie przekracza 3,5 tony 

Wszystkie wskazane powyżej modyfikacje stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia oraz załączników do SIWZ. 
 
Powiat Chełmiński zawiadamia, że w związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści SIWZ 
oraz zmianami wskazanymi powyżej, działając na podstawie art. 38 ust. 6 Ustawy prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.)  zmienia termin składania i 
otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu: 
- na dzień 16.05.2017 godz. 11:00 z terminem otwarcia ofert 16.05.2017 r. godz. 11:15  
 
 
 
                                                                                                                 ………………………………………………… 


